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NOTICIAS

As torrefagbes brasileiras se mostram severamente preocupadas com o quadro atual. Os pregos subiram forte, bem acima do que
imaginavam, e mesmo nos pregos atuais encontram bastante dificuldade para comprar café verde no volume necessario as suas atividades.
Para turvar mais o cenario, estamos entrando no periodo de inverno, quando o consumo brasileiro cresce. Os pregos sobem em fungéo
dos fundamentos que continuam soélidos e apontando para cotagdes em alta. As incertezas climéticas e queda na produg&o persistem
também nos demais paises produtores de café. (G1 - Economia)

COTACOES

COTACAO BMF NY
SAFRA 2020/2021 VALORES EM US VALORES EM CENTS/LIBRA
DIA | TIPO6 (R$) * | DOLAR | EURO | SET/21 | VAR | DEZ/21 | VAR - JUL/21 | VAR | SET/21 | VAR | DEZ/21
01/02 | SAB/DOM
03 790,00 5,4190 | 6,5543 | 167,00 | -120 | 169,40 | -175 - 140,25 | -120 | 142,15 | -125 | 144,60
04 790,00 5,4300 | 6,5289 | 167,70 | +70 | 170,05 | +65 - 140,35 | +10 | 142,30 | +15 | 144,75
05 835,00 5,3640 | 6,4298 | 174,90 | +720 | 178,75 | +870 - 149,85 | +950 | 151,75 | +945 | 154,15
06 840,00 5,2760 | 6,3551 | 181,45 | +655 | 185,00 | +625 - 154,30 | +445 | 156,20 | +445 | 158,55
07 840,00 5,2280 | 6,3574 | 180,50 | -95 | 183,50 | -150 - 152,90 | -95 | 154,80 | -140 | 157,25
08/09 | SAB/DOM
10 820,00 5,2320 | 6,3391 | 177,65 | -285 | 180,50 | -300 - 148,05 | -485 | 150,00 | -480 | 152,45
11 825,00 5,2240 | 6,3381 | 179,75 | +210 | 183,65 | +315 - 150,10 | +205 | 152,00 | +200 | 154,40
12 815,00 5,3060 | 6,4055 | 175,10 | -325 | 177,40 | -425 - 146,50 | -360 | 148,45 | -355 | 150,85
13 815,00 5,3130 | 6,4079 | 177,50 | -90 | 180,45 | +95 - 146,40 | -10 | 148,35 | -10 150,80
14 805,00 5,2720 | 6,3938 | 176,90 | +60 | 179,00 | +145 - 145,00 | -140 | 146,95 | -140 | 149,60
15/16 | SAB/DOM
17 810,00 5,2660 | 6,3998 | 177,15 | +25 | 179,25 | +25 - 14575 | +75 | 147,75 | +80 | 150,40
18 845,00 5,2530 | 6,4252 | 182,95 | +580 | 187,00 | +775 - 152,80 | +705 | 154,75 | +700 | 157,35
19 840,00 5,3150 | 6,4691 | 182,00 | -95 | 184,70 | -230 - 150,95 | -185 | 152,90 | -185 | 155,50
20 840,00 5,2760 | 6,4544 | 181,00 | -100 | 184,50 | -20 - 150,95 0 | 152,95 +5 155,55
21 840,00 5,3540 | 6,5135 | 181,00 0 |18445| -5 - 150,10 | -85 | 152,10 | -85 154,75
22/23 | SAB/DOM
24 830,00 5,3250 | 6,4921 | 179,60 | -140 | 182,00 | -245 - 149,00 | -110 | 151,00 | -110 | 153,70
25 850,00 5,3230 | 6,5362 | 180,95 | +135 | 183,50 | +150 - 150,50 | +150 | 152,45 | +145 | 155,20
26 880,00 5,3120 | 6,4677 | 186,30 | +535 | 190,30 | +680 - 155,70 | +520 | 157,65 | +520 | 160,35
27 870,00 5,2550 | 6,4053 | 187,35 | +105 | 190,50 | +20 - 15535 | -35 | 157,30 | -35 160,10
28 910,00 5,2130 | 6,3531 | 194,55 | +720 | 198,05 | +755 - 162,35 | +700 | 164,30 | +700 | 167,00
29/30 | SAB/DOM
31 910,00 5,2243 | 6,3812 | 196,00 | +145 | 199,10 | +105 - 162,35 0 | 164,30 0 167,00
* Pregos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)
PREVISAO DO TEMPO
TERCA 01/06: Omm (Max: 27° e Min: 14°)
Sem referencial da Bolsa de NY devido ao ferido, QUARTA 02/06: 0Omm (Max: 29° e Min. 15°)
tivemos um mercado interno calmo, no aguardo da QUINTA 03/06: Omm (Max: 30° e Min. 15°)
bolsa amanha. SEXTA 04/06: Omm (Max: 29° e Min. 15°)
SABADO 05/06: Omm (Max: 27° e Min. 14°)
Fonte: Climatempo
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